证券代码：600662  证券简称：强生控股  公告编号：临 2019－003

上海强生控股股份有限公司

关于出售杉德巍康股权的进展公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈

述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

 公司转让所持杉德巍康企业服务有限公司（以下简称“杉德巍康”）8.2%

股权。经上海联合产权交易所公开挂牌交易转让，上海杉瑞投资有限公司（以下

简称“杉瑞投资”）以人民币 23,999.00 万元的价格竞得杉德巍康股权。2019

年 1月 25 日，公司与杉瑞投资签署《上海市产权交易合同》。

 本次交易未构成重大资产重组，交易实施不存在重大法律障碍。

 本次交易不构成关联交易。

 本次交易已经公司第九届董事会第十三次会议和 2018 年第一次临时股

东大会审议通过。

   一、交易概述及进展情况

公司第九届董事会第十三次会议和 2018 年第一次临时股东大会分别审议

通过了《关于公司拟转让杉德巍康 8.2%股权的议案》，公司拟通过公开挂牌方

式转让所持杉德巍康 8.2%股权，首次挂牌价格不低于经国资备案后的评估价格

23,493.00 万元。具体内容详见公司于 2018 年 10 月 10 日披露的《上海强生控

股股份有限公司关于拟公开挂牌转让杉德巍康股权的公告》（临 2018－032）。

2018年 11月 12日至2018年 12月 7日期间，公司将所持有的杉德巍康 8.2%

股权在上海联合产权交易所进行公开挂牌，挂牌价格为 23,999.00万元。至挂牌

期满，杉瑞投资成为该股权的唯一意向受让方。2019年 1月 25 日，公司与杉瑞

投资签署《上海市产权交易合同》，最终交易价格为 23,999.00万元。

本次交易不构成关联交易，亦未构成重大资产重组。

二、交易标的股东变更情况

截止本公告出具日，杉德巍康的股东及所持股权发生变更，杉德巍康原股

东隋英鹏将所持杉德巍康 3.41%的股权出售给杉瑞投资，杉瑞投资持有杉德巍康

股权增至 14.13%。

杉德巍康的股东及所持股权变更前（截止 2018 年 4 月 30 日）和变更后（截

止本公告出具日）情况见下表：

单位：万元

股东

变更前 变更后

认缴注册资本

（持股数）

持股比例(%)

认缴注册资本

（持股数）

持股比例(%)

上海杉德金卡信息

系统科技有限公司

19,646.055 43.63 19,646.055 43.63

上海杉瑞投资有限

公司

4,826.965 10.72 6364.215 14.13

上海科技创业投资

股份有限公司

4,172.935 9.27 4,172.935 9.27

上海强生控股股份

有限公司

3,692.195 8.20 3,692.195 8.20

上海森昊软件服务

有限公司

8,385.000 18.62 8,385.000 18.62

上海巍康新技术有

限公司

922.350 2.05 922.350 2.05

隋英鹏 1,537.250 3.41 0 0

沈树康 1,690.975 3.76 1,690.975 3.76

梁仲清 92.235 0.20 92.235 0.20

苏炯 61.490 0.14 61.490 0.14

合计 45,027.450 100.00 45,027.450 100.00

三、交易对方情况

1、受让公司

受让方名称：上海杉瑞投资有限公司

公司类型：有限责任公司(自然人投资或控股)

注册地：上海市徐汇区田林路 487号 22 号楼 601-1室

主要办公地点：田林路 487 号 22号楼

法定代表人：胡翠苓

注册资本：7042.20 万元人民币

经营范围：计算机软硬件的技术开发、技术转让、技术咨询、技术服务，计

算机软硬件及配件、仪器仪表、照明器材、建筑材料、五金交电、装潢材料、文

化用品的销售，创业投资。 【依法须经批准的项目，经相关部门批准后方可开

展经营活动】

主要股东或实际控制人：沈树康

2、杉瑞投资最近三年发展状况： 2015 年 12月 31日资产总额 21308 万元，

2015年 12月 31日归母净资产 14889万元，2015年营业收入 0万元，2015年归

母净利润 2585万元；2016年 12月 31日资产总额 21808万元，2016 年 12月 31

日归母净资产 13852 万元，2016 年营业收入 0 万元，2016 年归母净利润-1030

万元；2017 年 12 月 31 日资产总额 19357 万元，2017 年 12 月 31 日归母净资产

18007万元，2017年营业收入 0万元，2017 年归母净利润 4155万元。

注：杉瑞投资目前暂无营业收入，其利润主要来源于股权收益。